
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
      12.12.2011                                                                                              №  363 
 
 

Об утверждении среднесрочного финансового плана бюджета  
Тегульдетского района на 2012-2014 годы 

 
 

   В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком 
разработки среднесрочного финансового плана Тегульдетского района, 
утвержденного постановлением Главы Тегульдетского района от 01.04.2009 
года  № 84 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
1. Утвердить среднесрочный финансовый план бюджета 

Тегульдетского района на 2012 -2014 годы согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой 
информации –  районной газете «Таежный меридиан». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника финансового отдела Администрации Тегульдетского района 
Демина А.П. 
 
 
 
И.о. Главы Тегульдетского района                                            А.А. Шатунов 
 
 
 
 
 
 
 
А.П. Дёмин 
2-11-04 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 
 
Утвержден  
постановлением Администрации 
Тегульдетского района 
от  12.12.2011 № 363  

 
 

Среднесрочный финансовый план бюджета Тегульдетского района  
на 2012-2014 годы 

тыс. руб. 
Очередной 
финансовы

й год 

Плановый период Показатели 

2012 
год 

2013 
год 

2014 год 

1 2 3 4 
1. Доходы -  всего 221593 230827 237176 
в том числе:    
1.1. Налоговые  доходы 10433 11049 11624 
1.2. Неналоговые доходы 1718 1819 1914 
1.3. Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы РФ 

209442 217959 223638 

1.3.1.Безвозмездные поступления из областного  бюджета 196602 205119 210798 
в том числе:    

 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
муниципальных районов, городских округов из 
областного фонда финансовой поддержки 
муниципальных районов (городских округов) 

45469 60644 64882 

Субвенция бюджетам муниципальных районов на 
исполнение государственных полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций поселениям 

4219 4568 4899 

Дотация на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности 

25607 25607 25607 

Субвенции, субсидии  120574 113547 114677 
Иные межбюджетные трансферты 733 733 733 
1.3.2.Безвозмездные поступления из местных бюджетов  12840 12840 12840 
2.Расходы всего   Главн

ый 
распор
ядител

ь 
бюдже
тных 

средст
в 

Раздел, 
под,раздел Целевая статья Целев

ая 
статья 

221593 230827 237176 

Дума Тегульдетского 
района 
 

906    996 1038 1066 

Общегосударственные 
вопросы 
 
 
 

906 0100   996 1038 1066 



1 2 3 4 5 6 7 8 
Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государственной 
власти и 
представительных органов 
муниципальных 
образований 

906 0103   596 621 638 

Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации  и органов 
местного самоуправления 

906 0103 0020000  596 621 638 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 

906 0103 0020400 121 552 575 591 

Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда 
оплаты труда 

906 0103 0020400 122 30 31 32 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

906 0103 0020400 244 13 14 14 

Уплата прочих налогов, 
сборов и иных платежей 

906 0103 0020400 852 1 1 1 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

906 0113   400 417 428 

Реализация 
государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 

906 0113 0920000  400 417 428 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

906 0113 092312 244 400 417 428 

Администрация 
Тегульдетского района  

905    62667 67103 69951 

Общегосударственные 
вопросы 

905 0100   20151 20986 21466 

Функционирование  
высшего должностного 
лица  субъекта РФ и 
муниципального 
образования 

905 0102   1290 1343 1380 

Глава муниципального 
образования 
 

905 0102 0020300  1290 1343 1380 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 
 
 

905 0102 0020300 121 1260 1312 1348 



1 2 3 4 5 6 7 8 

Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда 
оплаты труда 

905 0102 0020300 122 30 31 32 

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций 

905 0104   17254 17973 18468 

Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации  и органов 
местного самоуправления 

905 0104 0020000  17410 18135 18634 

Центральный аппарат 905 0104 0020400  17254 17973 18468 
Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 

905 0104 0020400 121 13731 14304 14697 

Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда 
оплаты труда 

905 0104 0020400 122 127 132 136 

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

905 0104 0020400 242 526 548 563 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

905 0104 0020400 244 2837 2955 3036 

Уплата прочих налогов, 
сборов и иных платежей 

905 0104 0020400 852 33 34 35 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

905 0113   1607 1670 1618 

Районные целевые 
программы 
 

905 0113 7950000  95 95 0 

Специальные расходы  905 0113 7950000 880 95 95 0 

Реализация 
государственной 
политики в области 
приватизации и 
управления 
государственной и 
муниципальной 
собственностью 
 
 

905 0113 0900000  113 118 121 



1 2 3 4 5 6 7 8 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

905 0113 0900200 244 113 118 121 

Выполнение других 
обязательств государства 

905 0113 0920300  1399 1457 1497 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

905 0113 0920300 244 439 458 470 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 

905 0113 0920300 121 960 999 1027 

Национальная экономика 905 0400   1438 1446 1401 

Сельское хозяйство и 
рыболовство 

905 0405   146 152 156 

Государственная 
поддержка сельского 
хозяйства 

905 0405 2600000  146 152 156 

Осуществление отдельных 
государственных 
полномочий по поддержке 
сельскохозяйственного 
производства 
(предоставление субсидий 
на возмещение 
гражданам, ведущим 
личное подсобное 
хозяйство, 
сельскохозяйственным 
потребительским 
кооперативам, 
крестьянским 
(фермерским) хозяйствам 
части затрат на уплату 
процентов по кредитам, 
полученным в российских 
кредитных организациях, 
и займам, полученным в 
сельскохозяйственных 
кредитных 
потребительских 
кооперативах в 2005-2012 
годах  на срок до 8 лет) 

905 0405 2600200  22 23 24 

Субсидии 
 
 

905 0405 2600200 520 22 23 24 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
государственных 
учреждений) и 
физическим лицам-
производителям товаров, 
работ услуг 

905 0405 2600500 810 123 129 132 



1 2 3 4 5 6 7 8 
Осуществление отдельных 
государственных 
полномочий по поддержке 
сельскохозяйственного 
производства 
(предоставление субсидий 
на возмещение затрат по 
внесению органических 
удобрений) 

905 0405 2603200  42 44 45 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
государственных 
учреждений) и 
физическим лицам-
производителям товаров, 
работ услуг 

905 0405 2603200 810 42 44 45 

Автомобильный 
транспорт 

905 0408   42 44 45 

Отдельные мероприятия в 
области автомобильного 
транспорта 

905 0408 3030000  42 44 45 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

905 0408 3030000 244 42 44 45 

Дорожное хозяйство 905 0409 3150000  1200 1200 1200 
Поддержка дорожного 
хозяйства 

905 0409 3150200  1200 1250 1284 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

905 0409 3150000 244 1200 1200 1200 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

905 0412   50 50 0 

Районные целевые 
программы 

905 0412 7950000  50 50 0 

РЦП "Развитие малого и 
среднего 
предпринимательства в 
Тегульдетском районе на 
2009-2013 годы " 

905 0412 7950004  50 52 54 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
государственных 
учреждений) и 
физическим лицам-
производителям товаров, 
работ услуг 

905 0412 7950000 810 50 50 0 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

905 0500   223 208 214 

Жилищное хозяйство 905 0501   23 0 0 
Мероприятия в области 
жилищного хозяйства 
 

905 0501 3900300  23 0 0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

905 0501 3900300 244 23 0 0 

Коммунальное хозяйство 905 0502   200 208 214 
Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

905 0502 3910500  200 208 214 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

905 0502 3910500 244 200 208 214 

Образование 905 0700   505 418 529 

Общее образование 905 0702   505 418 529 
Осуществление отдельных 
государственных 
полномочий на 
обеспечение одеждой, 
обувью, мягким 
инвентарем, 
оборудованием и 
единовременным 
денежным пособием 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, а также лиц из 
числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, - выпускников 
муниципальных 
образовательных 
учреждений, находящихся 
(находившихся) под 
опекой (попечительством) 
или в приемных семьях, и 
выпускников 
негосударственных 
общеобразовательных 
учреждений, находящихся 
(находившихся) под 
опекой 
(попечительством), в 
приемных семьях 

905 0702 5210223  505 418 529 

Приобретение товаров, 
работ, услуг в пользу 
граждан 
 

905 0702 5210223 323 505 418 529 

Социальная политика 905 1000   40350 44044 46341 
Охрана семьи и детства 905 1004   40150 43844 46341 
Иные безвозмездные и 
безвозвратные 
перечисления 
 
 

905 1004 5200000  40150 43844 46341 



1 2 3 4 5 6 7 8 

Пособия и компенсации 
по публичным 
нормативным 
обязательствам 

905 1004 5201302 313 40150 43844 46341 

Социальное обеспечение 
населения 

905 1003   200 200 0 

Социальная помощь 905 1003 5050000  200 200 0 

Субсидии гражданам на 
приобретение жилья 

905 1003 5050000 322 200 200 0 

Финансовый отдел 
администрации 
Тегульдетского района 

900    38301 43876 44747 

Общегосударственные 
вопросы 

900 0100   6227 6486 6664 

Обеспечение 
деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных 
органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

900 0106   4923 5128 5269 

Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации  и органов 
местного самоуправления 

900 0106 0020000  4923 5128 5269 

Центральный аппарат 900 0106 0020400  4923 5128 5269 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 

900 0106 0020400 121 4832 5033 5171 

Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда 
оплаты труда 

900 0106 0020400 122 30 31 32 

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

900 0106 0020400 242 60 63 64 

Уплата прочих налогов, 
сборов и иных платежей 

900 0106 002400 852 1 1 1 

Резервные фонды 
 

900 0111   700 729 749 

Резервные фонды 
 

900 0111 0700000  700 729 749 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 
 
 
 

900 0113   604 629 646 



1 2 3 4 5 6 7 8 

Реализация 
государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 

900 0113 0920000  590 615 631 

Выполнение других 
обязательств государства 

900 0113 0920300  590 615 631 

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

900 0113 0920313 242 590 615 631 

Районные целевые 
программы 

900 0113 7950000  14 14 14 

Иные межбюджетные 
трансферты 

900 0113 7950000 540 14 14 14 

Национальная оборона 900 0200   698 754 774 
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

900 0203   698 754 774 

Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

900 0203 0013600  698 754 774 

Субвенции 900 0203 0013600 530 698 754 774 
Национальная экономика 900 0400   4311 4311 4311 
Дорожное хозяйство 900 0409 3150000  4311 4491 4614 
Поддержка дорожного 
хозяйства 

900 0409 3150200  4311 4311 4311 

Иные межбюджетные 
трансферты 

900 0409 3150200 540 4311 4311 4311 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

900 0500   989 0 0 

Благоустройство 900 0503   989 0 0 
Иные межбюджетные 
трансферты бюджетам 
сельских поселений на 
организацию 
благоустройства 
территорий  

900 0503 5201500  989 0 0 

Иные межбюджетные 
трансферты 

900 0503 5201500 540 989 0 0 

Социальная политика 900 1000   2176 442 442 
Охрана семьи и детства 900 1004   2176 442 442 
Обеспечение жилыми 
помещениями детей-
сирот,  детей, оставшихся 
без попечения родителей, 
а также детей, 
находящихся под опекой 
(попечительством), не 

900 1004 5053600  2176 442 442 



имеющих закрепленного 
жилого помещения 
Субвенции 900 1004 5053600 530 2176 442 442 
Межбюджетные 
трансферты общего 
характера бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований 

900 1400   23900 25000 25600 

Дотации на выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных 
образований 

900 1401   12000 12500 12800 

Дотации на выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 
поселений из районного 
фонда финансовой 
поддержки 

900 1401 5160130  12000 12500 12800 

Дотации на выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 

900 1401 5160130 517 12000 12500 12800 

Прочие межбюджетные 
трансферты общего 
характера 

900 1403 5201500  11900 12500 12800 

Иные межбюджетные 
трансферты на поддержку 
мер по обеспечению 
сбалансированности 
бюджетов поселений 

900 1403 5201500 540 11900 12500 12800 

Здравоохранение 900 0900   7543 6883 6956 
Стационарная 
медицинская помощь 

900 0901   120  0 

Больницы, клиники, 
госпитали, медико-
санитарные части 

 0901 4700000  120 125 128 

Субсидии районным 
муниципальным 
бюджетным учреждениям 

900 0901 4702000  120  0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
муниципального  задания 
на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 

900 0901 4702000 611 120 0 0 

Амбулаторная помощь 900 0902   2185 1975 2029 
Больницы, клиники, 
госпитали, медико-
санитарные части 

900 0902 4700000  1800 1975 2029 



1 2 3 4 5 6 7 8 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
муниципального  задания 
на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 

900 0902 4702000 611 1800 1975 2029 

 Денежные выплаты 
медицинскому персоналу 
фельдшерско-акушерских 
пунктов, врачам, 
фельдшерам и 
медицинским сестрам 
учреждений и 
подразделений скорой 
медицинской помощи 
муниципальной системы 
здравоохранения 

900 0902 5201800  385   

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 
 

900 0902 5201800 612 385   

Скорая медицинская 
помощь 
 

900 0904   4916 4700 4772 

Больницы, клиники, 
госпитали, медико-
санитарные части 
 

900 0904 4700000  4409 4700 4772 

Субсидии районным 
муниципальным 
бюджетным учреждениям 
 

900 0904 4702000 611 4409 4700 4772 

 Денежные выплаты 
медицинскому персоналу 
фельдшерско-акушерских 
пунктов, врачам, 
фельдшерам и 
медицинским сестрам 
учреждений и 
подразделений скорой 
медицинской помощи 
муниципальной системы 
здравоохранения 
 
 

900 0904 5201800  507   

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 
 
 
 

900 0904 5201800 612 507   



1 2 3 4 5 6 7 8 

Учебно-методические 
кабинеты, 
централизованные 
бухгалтерии, группы 
хозяйственного 
обслуживания, учебные 
фильмотеки, 
межшкольные учебно-
производственные 
комбинаты, 
логопедические пункты 

900 0909 4520000  200 208 155 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 

900 0909 4529900 612 200 208 155 

Районные целевые 
программы 

900 0909 7950000  123 0 0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 

900 0909 7950001 612 123 0 0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

907 0909 7950010 244 15 16 16 

Муниципальное 
учреждение "Комитет по 
молодежной политике. 
культуре и спорту 
администрации 
Тегульдетского района" 

909    20178 20853 21412 

Общегосударственные 
вопросы 

909 0100   1029 1072 1101 

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций 

909 0104   1029 1072 1101 

Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации  и органов 
местного самоуправления 

909 0104 0020000  1029 1072 1101 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 

909 0104 0020400 121 979 1020 1048 

Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда 
оплаты труда 

909 0104 0020400 112 50 52 54 

Образование 909 0700   2879 2992 3070 
Общее образование 909 0702   2879 2992 3070 



1 2 3 4 5 6 7 8 

Учреждения по 
внешкольной работе с 
детьми 

909 0702 4230000  2719 2832 2910 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 

909 0702 4230000 111 2365 2464 2531 

Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда 
оплаты труда 

909 0702 4230000 112 10 10 11 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

909 0702 4239900 244 344 358 368 

 Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по выплате 
надбавок к тарифной 
ставке (должностному 
окладу)  педагогическим 
работникам и 
руководителям 
муниципальных 
образовательных 
учреждений 

909 0702 5210215  160 160 160 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 

909 0702 5210215 111 160 160 160 

Физическая культура и 
спорт 

909 1100   947 782 794 

Физическая культура 909 1101   947 782 794 
Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта и 
физической культуры, 
туризма 

909 1101 5129700  747 782 794 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 

909 1101 512700 111 547 582 594 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

909 1101 512700 244 200 200 200 

Районные целевые 
программы 

909 1101 7950000  200 208 214 

Специальные расходы  909 1101 7950003 880 200 208 214 
Культура и 
кинематография 

909 0800   15323 16007 16447 

Культура 909 0801   13948 14575 14975 
Учреждения культуры и 
мероприятия в сфере 
культуры и 
кинематографии 

909 0801 4400000  9266 9651 9916 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 

909 0801 4400000 111 5299 5520 5672 

Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда 
оплаты труда 

909 0801 4400000 112 22 23 24 



1 2 3 4 5 6 7 8 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

909 0801 4400000 244 3915 4078 4190 

Специальные расходы  909 0801 4400000 880 10 10 11 
Комплектование книжных 
фондов библиотек 
муниципальных 
образований и 
государственных 
библиотек городов 
Москвы и Санкт-
Петербурга 

909 0801 4400200  20 20 20 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

909 0801 4400200 244 20 20 20 

Библиотеки 909 0801 4420000  4682 4923 5059 
Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 

909 0801 4420000 111 3365 3506 3602 

Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда 
оплаты труда 

909 0801 4420000 112 12 13 13 

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

909 0801 4420000 242 10 10 11 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

909 0801 4420000 244 1339 1395 1433 

Другие вопросы в области 
культуры, 
кинематографии 
 

909 0804   1375 1432 1472 

Учебно-методические 
кабинеты, 
централизованные 
бухгалтерии, группы 
хозяйственного 
обслуживания, учебные 
фильмотеки, 
межшкольные учебно-
производственные 
комбинаты, 
логопедические пункты 
 

909 0804 4520000  1345 1401 1440 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 
 

909 0804 4520000 111 1220 1271 1306 

Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда 
оплаты труда 
 

909 0804 4520000 112 30 31 32 



1 2 3 4 5 6 7 8 

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

909 0804 4520000 242 20 21 21 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

909 0804 4520000 244 63 66 67 

Уплата прочих налогов, 
сборов и иных платежей 

909 0804 4520000 852 12 13 13 

Районные целевые 
программы 

909 0804 7950000  30 31 32 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

909 0804 7950002 244 30 31 32 

Муниципальное 
учреждение "Районный 
отдел образования 
Администрации 
Тегульдетского района" 

908    91908 97958 99999 

Общегосударственные 
вопросы 

909 0100   600 625 642 

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций 

909 0104   600 625 642 

Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации  и органов 
местного самоуправления 

909 0104 0020000  600 625 642 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 

909 0104 0020400 121 600 625 642 

Образование 908 0700   91308 97333 99356 
Дошкольное образование 908 0701   8119 8457 8990 
Детские дошкольные 
учреждения 

908 0701 4200000  7781 8105 8628 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 

908 0701 4200000 111 6007 6257 6729 

Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда 
оплаты труда 

908 0701 4200000 112 42 44 45 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

908 0701 4200000 244 1731 1803 1853 



1 2 3 4 5 6 7 8 

Уплата прочих налогов, 
сборов и иных платежей 

908 0701 4200000 852 1 1 1 

 Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по выплате 
надбавок к тарифной 
ставке (должностному 
окладу)  педагогическим 
работникам и 
руководителям 
муниципальных 
образовательных 
учреждений 

908 0701 5210215  338 352 362 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 

908 0701 5210215 111 338 352 362 

Общее образование 908 0702   77200 82644 83969 
Школы - детские сады, 
школы начальные, 
неполные средние и 
средние 

908 0702 4210000  68267 72649 75467 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 

908 0702 4210000 111 51225 54363 56100 

Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда 
оплаты труда 

908 0702 4210000 112 163 170 175 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

908 0702 4210000 244 16662 17890 18960 

Уплата прочих налогов, 
сборов и иных платежей 

908 0702 4210000 852 37 39 40 

Специальные расходы  908 0702 4210000 880 180 188 193 
Учреждения по 
внешкольной работе с 
детьми 

908 0702 4230000  5879 6124 6293 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 

908 0702 4230000 111 4379 4561 4686 

Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда 
оплаты труда 

908 0702 4230000 112 29 30 31 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

908 0702 4230000 244 1460 1521 1563 

Уплата прочих налогов, 
сборов и иных платежей 

   852 2 2 2 

Специальные расходы     880 10 10 11 
Ежемесячное денежное 
вознаграждение за 
классное руководство 

908 0702 5200900  817 1635 0 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 

908 0702 5200900 111 817 1635 0 



1 2 3 4 5 6 7 8 
Выплата доплат к 
ежемесячному 
вознаграждению  за 
выполнение функций 
классного руководителя 
педагогическим 
работникам 
муниципальных 
образовательных 
учреждений Томской 
области в классах с 
наполняемостью более 25 
человек 

908 0702 5210210  27 27 27 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 

908 0702 5210210 111 27 27 27 

 Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по выплате 
надбавок к тарифной 
ставке (должностному 
окладу)  педагогическим 
работникам и 
руководителям 
муниципальных 
образовательных 
учреждений 

908 0702 5210215  2209 2209 2209 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 

908 0702 5210215 111 2209 2209 2209 

Молодежная политика и 
оздоровление детей 

908 0707   714 743 764 

Мероприятия по 
проведению 
оздоровительной 
компании детей 

908 0707 4320000  714 743 764 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат 

908 0707 4320200 320 714 743 764 

Другие вопросы в области 
образования 

908 0709   5276 5488 5634 

Учебно-методические 
кабинеты, 
централизованные 
бухгалтерии, группы 
хозяйственного 
обслуживания, учебные 
фильмотеки, 
межшкольные учебно-
производственные 
комбинаты, 
логопедические пункты 

908 0709 4520000  5096 5308 5454 



1 2 3 4 5 6 7 8 
Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 

908 0709 4520000 111 3469 3614 3713 

Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда 
оплаты труда 

908 0709 4520000 112 65 68 70 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

908 0709 4520000 244 1552 1617 1661 

Уплата прочих налогов, 
сборов и иных платежей 

908 0709 4520000 852 10 10 11 

Районные целевые 
программы 

908 0709 7950000  180 180 180 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

908 0709 7950000 244 180 180 180 

3. Профицит (+), 
дефицит (-) 

    0 0 0 

4. Верхний предел 
муниципального долга 
по состоянию на 1 
января 

    139 139 139 

 
 


